

Nasz Biuletyn

Miesięcznik Diecezjalnego Ośrodka Duszpasterskiego Polonii
w diecezji Oakland (Martinez - Union City)

Polish Pastoral Center

☎ / fax 925/779-1027

www.polishpastoralcenter.org



Kaplica Matki Bożej Patronki Emigrantów

909 Mellus St., Martinez, CA 94553

☎/fax w ośrodku EBPA: 925/229-9197

Msza św. w niedzielę - **10.30 am**

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

2500 Bermuda Ave, San Leandro, CA 94577

☎ cafeteria

Msza św. w niedzielę - **12.30 pm**

Ks. Rafał Duda (510) 221-7610

O. Tomasz Galuszka OP

Dk. Witold Cichoń - administrator

Witoldpt@aol.com ☎925/779-1027

S. Felicia Sarati CSJ, Diocese of Oakland

fsarati@oakdiocese.org ☎510/273-4998

Ks. Jan Rudzewicz janrudz@yahoo.com

2 Pazdziernik 2016 - 26 Niedziela Zwykła

Synod biskupów chaldejskich w Roku Miłosierdzia

W tym jubileuszowym Roku Miłosierdzia katolicki Kościół chaldejski winien wykazać „poczucie odpowiedzialności, miłości i nadziei” – z takim apelem do duchowieństwa, osób konsekrowanych i świeckich wystąpili biskupi tego katolickiego Kościoła wschodniego.

W dniach 22-27 września w Ankawie na przedmieściach Irbilu – stolicy Kurdystanu Irackiego – obradował ich Synod z udziałem 20 biskupów pod przewodnictwem patriarchy Babilonii Louisa I Raphaela Sako.

W tym dorocznym posiedzeniu Synodu uczestniczyli hierarchowie z Iraku, Syrii, Iranu, Libanu, Stanów Zjednoczonych, Kanady i Australii. Jedynym nieobecnym był 75-letni obecnie emerytowany biskup eparchii (diecezji) Saint Peter the Apostle z San Diego w USA – Sarhad Y. Jammo, który w przeszłości dał się poznać jako gwałtowny przeciwnik patriarchy w sprawie tzw. zbuntowanych kapłanów i mnichów (tj. tych, którzy samowolnie opuścili swe eparchie i klasztory).

Uchwalona na zakończenie obrad deklaracja głosi, że każdy uczestniczący w nich biskup miał podjąć temat „wyświęcania kapłanów i diakonów żonatych”, wybierając kandydatów spośród tych, którzy odznaczają się „wysokim poziomem duchowym, kulturalnym i duszpasterskim”, aby następnie przygotować ich „z pogłębioną formacją”.

Bardzo ważnym zagadnieniem, wywołującym wielkie napięcia w łonie Kościoła, a nawet grożącym mu małą schizmą, były eparchie porzucone przez niektórych księży a nawet biskupów. Synod ogłosił i przesłał do zatwierdzenia papieżowi Franciszkowi nazwiska trzech biskupów w celu obsadzenia trzech opuszczonych jednostek. Pozostaje jeszcze kilka innych wakujących diecezji, ale biskupi zajmą się nimi na następnym posiedzeniu synodalnym, również po to, aby lepiej poznać sytuację w Mosulu.

Omawiając sprawę zbuntowanych księży i zakonników dokument synodalny stwierdza: „Uczestnicy obrad postanowili, że księża i mnisi, którzy porzucili swe eparchie i klasztory bez formalnego zezwolenia, muszą natychmiast opuścić swe obecne diecezje”. Zwrócono uwagę, że ich postępowanie jest źródłem „wątpliwości” wśród wiernych, podkreślając przy tym, że zanim powrócą oni na swe poprzednie miejsca, będą musieli przejść „jedno- lub dwumiesięczny okres rehabilitacji”.

Biskupi opowiedzieli się także za „większym udziałem świeckich w życiu Kościoła”, poświęcając jednocześnie szczególną uwagę budzeniu powołań kapłańskich i zakonnych. Zajęto się również takimi „wyzwaniami i przeszkodami” jak „imigracja, kontrola urodzin, społeczne środki przekazu, niestabilność kraju, wzorce zachowań”, uznając, że należy je pogłębiać, aby odpowiadać na pytania stawiane przez wiernych. Hierarchowie podkreślili, że należy zwracać uwagę na „odpowiednią formację” na płaszczyźnie psychologicznej i pedagogicznej.

Modląc się o pokój dla Iraku i o wyzwolenie wszystkich jego ziem z rąk dżihadystów, w tym także tzw. Państwa

Islamskiego, aby w ten sposób „sprzyjać powrotowi uchodźców do ich domostw”, Synod wyraził wspólnotę i solidarność z chaldejskim biskupem Aleppo Antoine Audo. Kościół chaldejski raz jeszcze wezwał do zakończenia wojny w Syrii i opowiedział się za „pozytywnym dialogiem, który pozwoli osiągnąć polityczne i pokojowe rozwiązanie konfliktu”. Deklaracja końcowa zawiera ponadto zobowiązanie do wspierania rodziny, idąc za wskazówkami zawartymi w papieskiej adhortacji „Amoris laetitia”. Oznajmiono również, że Kościół wysłał do Watykanu nowy mszał chaldejski w celu uzyskania aprobaty i zatwierdzenia oraz dokument w sprawie wspierania praktyki beatyfikacji swych męczenników.

Franciszek o potrzebie ducha miłości i przyjaźni w relacjach z gruzińskim prawosławiem

Do nowego impulsu i odnowionego zapału, w duchu miłości i przyjaźni, w relacjach Kościoła katolickiego i Gruzkańskiego Kościoła Prawosławnego zachęcał Franciszek podczas spotkania z prawosławnym katolikosem-patriarchą całej Gruzji Eliaszem II w jego pałacu w Tbilisi.

"Niech trudności nie stanowią przeszkód, ale niech będą bodźcami do lepszego wzajemnego poznania siebie, dzielenia istoty wiary, do zintensyfikowania modlitwy jedni za drugich oraz współpracy z miłością apostołską we wspólnym świadectwie, ku chwale Boga w niebie i w służbie pokoju na ziemi" - powiedział papież.

Papieskie przemówienie:

Dziękuję Waszej Świątobliwości. Jestem głęboko wzruszony słysząc „Ave Maria” skomponowane osobiście przez Waszą Świątobliwość. Jedynie z serca, które tak bardzo kocha Świętą Bożą Rodzicielkę, z serca synowskiego, ale także i dziecięcego może wypłynąć coś tak pięknego!

Wielką radością jest dla mnie spotkanie z Waszą Świątobliwością oraz czcigodnymi metropolitami, arcybiskupami i biskupami – członkami Świętego Synodu. Pozdrawiam pana premiera a także was - dostojni przedstawiciele środowisk akademickich i kultury.

Wasza Świątobliwość otworzył nowy rozdział w stosunkach między Gruzkańskim Kościołem Prawosławnym a Kościołem katolickim, podejmując pierwszą historyczną wizytę patriarchy gruzińskiego w Watykanie. Przy tej okazji wymienił z Biskupem Rzymu pocałunek pokoju i obietnicę modlitwy za siebie nawzajem. W ten sposób możliwe było umocnienie ważnych więzi, istniejących między nami od pierwszych wieków chrześcijaństwa. Rozwinęły się one i są utrzymywane. Są naznaczone szacunkiem i serdecznością, jak to ukazuje także serdeczna gościnność okazywana tutaj moim wysłannikom i przedstawicielom, działania studyjne i badania naukowe w Archiwach Watykańskich i na uniwersytetach papieskich ze strony wiernych gruzińskiego prawosławia, obecność w Rzymie waszej wspólnoty, goszczonej w jednym z kościołów mojej diecezji oraz współpraca z lokalną społecznością katolicką, zwłaszcza o charakterze kulturowym. Przybyłem do tej błogosławionej ziemi jako pielgrzym i przyjaciel w okresie, gdy dla katolików nadchodzi punkt kulminacyjny Roku Jubileuszowego Miłosierdzia. Również święty Jan Paweł II, pierwszy spośród Następców Piotra udał się tutaj w bardzo ważnym momencie, na progu Wielkiego Jubileuszu Roku 2000: przybył aby utwierdzić „mocne więzi” ze Stolicą Apostolską (Przemówienie podczas ceremonii powitalnej, Tbilisi, 8 listopada 1999: L'Osservatore Romano wyd. pl. 1 (219)/2000, s.20) i przypomnieć jak bardzo potrzebny jest na progu trzeciego tysiąclecia „wkład Gruzji — starożytnego kraju leżącego na skrzyżowaniu kultur i tradycji — w budowę [...] cywilizacji miłości” (Przemówienie w rezydencji patriarchalnej, Tbilisi, 8 listopada 1999: L'Osservatore Romano wyd. pl. 1 (219)/2000, s. 21).

Obecnie Boża Opatrzność pozwala nam spotkać się ponownie i wobec świata spragnionego miłosierdzia, jedności i pokoju, wzywa nas, aby te więzi między nami otrzymały nowy impuls, odnowiony zapał, których wymownym znakiem są już pocałunek pokoju i nasz braterski uścisk. Gruzkański Kościół Prawosławny, posiadający swoje korzenie w przepowiadaniu apostołskim, a zwłaszcza w postaci apostoła Andrzeja oraz Kościół Rzymski, założony na męczeństwie apostoła Piotra, mają w ten sposób łaskę odnowienia dziś, w imię Chrystusa i na Jego chwałę, piękna apostołskiego braterstwa. Piotr i Andrzej, byli naprawdę braćmi: Jezus wezwał ich do porzucenia sieci i stania się razem rybakami ludzi (por. Mk 1,16-17). Najdroższy Bracie, pozwólmy na nowo, by spojrział na nas Pan Jezus, dajmy się raz jeszcze pociągnąć Jego zachętą, by porzucić to, co nas powstrzymuje od bycia razem głosicielami Jego obecności.

Wspiera nas w tym miłość, która zmieniła życie Apostołów. Jest to miłość nie mająca sobie równych, którą ucieleśnił Pan: „Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich” (J 15,13). On nas ją obdarzył, abyśmy się wzajemnie miłowali, tak jak On nas umiłował (por. J 15,12). Odnośnie do tego wielki poeta tej ziemi zdaje się kierować także do nas swoje słynne słowa: „Czy czytałeś, jak apostołowie pisali o miłości, jak o niej mówią, jak ją wychwalają? Poznaj ją, skieruj swą myśl do tych słów: miłość nas wywyższa” (S. RUSTAWELI, Il Cavaliere nella pelle di tigre, Tbilisi 1988, strofa 785). Doprawdy miłość Pana nas wynosi, ponieważ pozwala nam wznieść się ponad nieporozumienia z przeszłości, ponad wyrachowania dnia dzisiejszego i obawy o przyszłość.

Naród gruziński na przestrzeni wieków zaświadczył o wspaniałości tej miłości. I w niej znalazł siłę, by podnieść się po niezliczonych próbach. To w niej wzniósł się do szczytów niezwykłego piękna artystycznego. Jak napisał bowiem inny wasz wielki poeta, bez miłości, „ani słońce nie panuje na sklepieniu nieba” a dla ludzi, „nie ma ani piękna, ani nieśmiertelności” (G. TABIDZE, Senza l'amore” w: Galaktion Tabidze, Tbilisi 1982, 25). W miłości swoje uzasadnienie znajduje nieśmiertelne piękno waszego dziedzictwa kulturowego, które wyraża się w różnorodnych formach, jak na przykład muzyce, malarstwie, architekturze i tańcu. Ty, Najdroższy Bracie, dałeś temu godny wyraz, szczególnie komponując cenne święte hymny, niektóre również w języku łacińskim, szczególnie drogie tradycji katolickiej.

Wzbogacają one wasz skarb wiary i kultury, będąc wyjątkowym darem dla chrześcijaństwa i ludzkości, który zasługuje na

to by był znanym i docenianym przez wszystkich.

Chwalebne dzieje Ewangelii w tym kraju zawdzięcza się w sposób szczególny świętej Ninonie, która jest przyrównywana do Apostołów: szerzyła ona wiarę w szczególnym znaku krzyża wykonanego z drewna winorośli. To chodzi o krzyż ogołocony, ponieważ obraz winorośli, obok owocu, który jest doskonały na tej ziemi, przedstawia Pana Jezusa. On jest naprawdę „prawdziwym krzewem winnym” i prosił swoich apostołów, aby trwali mocno w Niego wszczępieni, jak latorośle, aby przynieść owoc (por. J 15,1-8). Najdroższy bracie, by Ewangelia przynosiła owoce także dzisiaj, żąda się od nas, abyśmy trwali jeszcze mocniej w Panu, zjednoczeni między nami. Niech wielka rzesza świętych, których ma ten kraj zachęca do umieszczenia Ewangelii ponad wszystko i głoszenia Ewangelii tak, jak w przeszłości, a nawet bardziej niż w przeszłości, będąc wolnymi od pułapek presji i otwartymi na odwieczną nowość Boga. Niech trudności nie stanowią przeszkód, ale niech będą bodźcami do lepszego wzajemnego poznania siebie, dzielenia istoty wiary, do zintensyfikowania modlitwy jedni za drugich oraz współpracy z miłością apostołską we wspólnym świadectwie, ku chwale Boga w niebie i w służbie pokoju na ziemi.

Naród gruziński lubi świętować, wznosząc toast owocem winnego krzewu, najbardziej cenionymi wartościami. Wraz z miłością, która uwzniośla, szczególna rola przypisana jest przyjaźni. „Kto nie szuka przyjaciela, jest nieprzyjacielem samego siebie” - przypomina raz jeszcze poeta (S. RUSTAWELI, Il Cavaliere nella pelle di tigre, strofa 847). Chcę być szczerym przyjacielem tej ziemi i tego drogiego narodu, który nie zapomina o otrzymanym dobru i którego gościnność połączona jest ze stylem życia autentycznie pełnym nadziei, pomimo trudności, których nigdy nie brakuje. Także to nastawienie pozytywne jest zakorzenione w wierze, prowadzącej Gruzinów, by przywoływać do swego stołu pokoju dla wszystkich, pamiętając nawet o wrogach.

Z pokojem i przebaczeniem jesteśmy wezwani do pokonywania naszych prawdziwych wrogów, którzy nie są z krwi i ciała, ale są nimi złe duchy na zewnątrz i wewnątrz nas (por. Ef 6,12). Ta błogosławiona ziemia jest pełna odważnych bohaterów według Ewangelii, którzy jak św. Jerzy potrafili pokonać zło. Myślę o wielu mnichach, a zwłaszcza o wielu męczennikach, których życie zatriumfowało „wiarą i cierpliwością” (IOANE SABANISZE, Męczeństwo Abo, III): przeszło przez tygiel cierpienia, będąc zjednoczonym z Panem i w ten sposób przyniosło paschalny owoc, zraszając gruzińską ziemię krwią przelaną ze względu na miłość

. Niech ich wstawiennictwo przyniesie ulgę wielu chrześcijanom, którzy stale dziś na całym świecie cierpią prześladowania i zniewagi, oraz umocni w nas dobre pragnienie, aby być zjednoczonymi jak bracia, aby głosić Ewangelię pokoju.

Dziękuję, Wasza Świątobliwość. Niech Bóg błogosławi Jego Świątobliwości i Gruzji Kościołowi Prawosławnemu. Dziękuję, Wasza Świątobliwość. Oby mógł podążać naprzód na drodze wolności.

Dziękuję, Wasza Świątobliwość za przyjęcie i za wypowiedziane słowa. Dziękuję za życzliwość Waszej Świątobliwości, a także za to braterskie zaangażowanie, by modlić się za siebie nawzajem, po przekazaniu sobie pocałunku pokoju. Dziękuję.

Sponsorzy “Naszego Biuletynu”

Informacje i różne ogłoszenia: Praca - Kupno - Sprzedaż - Usługi

Trwa ROK MIŁOSIERDZIA BOŻEGO w Roku Liturgicznym 2016

Ponieważ trwa Święty Rok Miłosierdzia, dlatego każdej Niedzieli po Mszy Świętej w Martinez, wspólnie odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego, natomiast w San Leandro, wierni śpiewają Koronkę.

✠ W tym roku uroczystości etniczne znane pod nazwą **Chautauqua odbędzie się 8 Pazdziernika** (druga Sobota Miesiąca o godz. 10:00 am) w parafii St. Lawrence O’Toole w Oakland. Parafia ta obchodzi 100 lecie swego powstania i zaprosiła wszystkie grupy etniczne dla usświetnienia tej szczególnej rocznicy i wspólnej uroczystości. Adres Parafii St. Lawrence O’Toole: 3725 High Street (above MacArthur Blvd) Oakland, CA. Uroczystości rozpoczynają się o godz 10:00 am, którym przewodniczy nasz Ks. Biskup Michael C. Barber SJ, dlatego prosimy naszych rodaków aby przybyli wcześniej, na godz. 9:30am. Gromadzimy się przy Wizerunku Matki Bożej Czestochowskiej I Sw. Jana Pawła II

✠ Pazdziernik jest miesiącem **Modlitwy Rozancowej**, dlatego zachęcamy wiernych do codziennego odmawiania tej pięknej modlitwy codziennie w czasie trwania tego miesiąca.

✠ 13 wrzesnia przyjechał do Kalifornii **Ks. Prof. Hab. Tomasz Galuszka OP**, który będzie tu przebywał na rocznym urlopie sabbatycznym, do czerwca 2017. Pierwsza Msze Sw. O. Tomasz odprawił 18 Wrzesnia. Panu Bogu wielkie dzięki za ta Laske w osobie Ojca Tomasza.

✠ **Wigilia wspólnoty Polonijnej** w tym roku odbędzie się 11 XII (Niedziela) w Pleasant Hill Senior Center wg wstępnych informacji w godz. od 5:00 do 9:00 pm

Ojciec Mariusz Tabacek informuje nas, że jest już w stanie Indiana, gdzie będzie przez rok na tzw. “ post doctorate studies” na Notre Dame University. Przekazuje nam wszystkim serdeczne pozdrowienia i zapewnia o swojej modlitwie za nas.

Kaplica Matki Bożej Patronki

Emigrantów w Martinez

◆◆◆ Liturgia ◆◆◆

- 2 X	27 Niedziela Zwykła	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna

- 9 X	28 Niedziela Zwykła	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 16 X	29 Niedziela Zwykła	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 23 X	30 Niedziela Zwykła	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 30 X	31 Niedziela Zwykła	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 1 XI	Wszystkich Świętych	7:30 pm
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 6 XI	32 Niedziela Zwykła	10:30 am
O. Tomasz OP + Zbigniew Lopata	5 r. sm.	
- 13 XI	33 Niedziela Zwykła	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 20 XI	34 Niedziela Zwykła	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 27 XI	1 Niedziela Adwentu	10:30 am
O. Tomasz OP ++ Czesław, Bolesław, Stefania, Irena Kotula		
- 4 XII	2 Niedziela Adwentu	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 11 XII	3 Niedziela Adwentu	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 18 XII	4 Niedziela Adwentu	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 24/24 XII	Pasterka / Midnight	12:00 am
- O. Tomasz		intencja wolna
- 25 XII	Boże Narodzenie	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna
- 1 I 2017	Nowy Rok	10:30 am
O. Tomasz OP		intencja wolna

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

w San Leandro

◆◆◆ Liturgia ◆◆◆

- 2 X	27 Niedziela Zwykła	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna

- 9 X	28 Niedziela Zwykła	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 16 X	29 Niedziela Zwykła	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 23 X	30 Niedziela Zwykła	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 30 X	31 Niedziela Zwykła	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 6 XI	32 Niedziela Zwykła	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 13 XI	33 Niedziela Zwykła	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 20 XI	34 Niedziela Zwykła	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 27 XI	1 Niedziela Adwentu	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 4 XII	2 Niedziela Adwentu	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 11 XII	3 Niedziela Adwentu	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 18 XII	4 Niedziela Adwentu	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 25 XII	Boże Narodzenie	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna
- 1 I 2017	Nowy Rok	12:30 pm
ks. Jan:		intencja wolna